
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/536/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Grodzisk Wielkopolski. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40) oraz  art 403 ust. 4,5  ustawy z dnia 21 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022r, 

poz.2556 ze zmianami) Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy na budową przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Grodzisk Wielkopolski stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XII/100/2011 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 

27 października 2011r. W sprawie wprowadzenia „Regulaminu udzielania dotacji z budżetu gminy na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Józef Gawron 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3945



Załącznik do uchwały Nr LXVII/536/2024 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Zasady udzielania dotacji z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Grodzisk Wielkopolski. 

§ 1. Celem udzielenia dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków jest osiągnięcie poprawy 

stanu środowiska i zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających z zanieczyszczenia środowiska. 

§ 2. 1. Dotację mogą uzyskać podmioty wymienione w art. 403 ust. 4  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 

Prawo Ochrony Środowiska realizujące budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na potrzeby 

mieszkaniowe. 

2. Beneficjentami dotacji mogą być podmioty legitymujące się tytułem prawnym do nieruchomości, 

wynikającym z prawa własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego 

zarządu, stosunku zobowiązaniowego lub są posiadaczami samoistnymi nieruchomości. 

§ 3. Dotacja z budżetu Gminy może zostać udzielona w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków na obszarze o rozproszonej zabudowie, gdzie nie przewiduje się budowy zbiorczego systemu 

kanalizacji sanitarnej, bądź też w przypadkach, w których podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji 

sanitarnej jest z przyczyn technicznych niemożliwe lub ekonomicznie nieuzasadnione. 

§ 4. Dotacją  objęte mogą być wyłącznie systemy oczyszczania ścieków pochodzących z gospodarstw 

domowych, których przepustowość nie przekracza 5 m3/d. 

§ 5. 1.  Dotacja nie może być wykorzystana na: 

a) pokrycie wydatków finansowanych przez inne podmioty (zakaz podwójnego finansowania), 

b) przygotowanie dokumentacji związanej z realizacją przedsięwzięcia, np. projekt budowlany, projekt 

wykonawczy, uzgodnienia itp., 

c) zakup i montaż przydomowych oczyszczalni w nowo budowanych budynkach, 

d) koszty zakupu pojedynczych elementów składających się na przydomową oczyszczalnię ścieków, 

e) same koszty robocizny i montażu bez zakupu urządzeń, 

f) wydatki poniesione przed zawarciem umowy o dotację z Gminą Grodzisk Wielkopolski. 

2. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, spełniające 

normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

3. Lokalizacja, budowa, i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte 

w przepisach regulujących budowę, a także w przepisach ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi. 

§ 6. 1. Dotacja z budżetu Gminy dla jednego przedsięwzięcia wynosić będzie do 50 % wartości brutto 

wydatków poniesionych po podpisaniu umowy z Gminą, lecz nie więcej niż 3000,00  zł. 

2. Istnieje możliwość udzielenia dotacji z budżetu Gminy na budowę oczyszczalni ścieków obsługujących 

większą liczbę nieruchomości. W takim przypadku wniosek powinien złożyć podmiot, który posiada tytuł 

prawny do nieruchomości, na której znajdować się będzie oczyszczalnia. Do wniosku powinny zostać 

załączone umowy zawarte z pozostałymi użytkownikami oczyszczalni ścieków, potwierdzające zamiar 

współuczestnictwa w realizacji przedsięwzięcia. Wartość udzielonej pomocy finansowej będzie wynosić do 

50% wartości brutto wydatków poniesionych po podpisaniu umowy z Gminą, lecz nie więcej niż 

wielokrotność, w zależności od ilości obsługiwanych nieruchomości, kwoty 3000,00zł. 

§ 7. Wnioski o udzielenie dotacji z budżetu Gminy rozpatrywane będą do wyczerpania się środków 

przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

§ 8. 1. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

składają pisemny wniosek do Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3945



2. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich składania. 

3. Realizacja wniosków uzależniona będzie od wysokości środków finansowych w budżecie gminy 

w danym roku budżetowym. 

§ 9. Wniosek o udzielenie dotacji  nie może obejmować przedsięwzięć zrealizowanych. Do wniosku należy 

załączyć : 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 

2) dokument świadczący o dokonaniu zgłoszenia Staroście Grodziskiemu budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków, 

3) mapę ewidencyjną działki. 

§ 10. Po dokonaniu weryfikacji wniosku i uzyskaniu pozytywnej oceny, pomiędzy wnioskodawcą a Gminą 

zawarta zostaje umowa o udzielenie dotacji z budżetu Gminy. 

§ 11. W celu rozliczenia dotacji celowej wnioskodawca obowiązany jest złożyć: 

a) wniosek o wypłatę dotacji, 

b) fakturę VAT lub rachunek na realizację inwestycji, 

c) certyfikat lub aprobatę techniczną na zamontowanie urządzenia, 

d) zgłoszenie do eksploatacji wykonanej budowli, 

e) oświadczenie o likwidacji zbiornika na nieczystości ciekłe po wybudowaniu przydomowej oczyszczalni lub 

o braku takiego zbiornika. 

§ 12. Gmina Grodzisk Wielkopolski ma prawo do kontroli nieruchomości w zakresie zgodności stanu 

faktycznego wykonanego zadania w terminie 5 lat od daty złożenia wniosku o wypłatę dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3945


		2024-04-17T13:21:47+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




